

## COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE ABRIL DE 2015

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Total NF	
01/04/15	013216	SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA	suco nectar maguary laranja	UND	05	R\$ 3,78	R\$	18,90
			suco nectar maguary pessego	UND	05	R\$ 3,78	R\$	18,90
01/04/15	123233	CARLOS ZENI & CIA LTDA	grelha inox rotativa 15x15 cm	UIND	05	R\$ 14,30	R\$	71,50
			grelha inox rotativa 15x15 cm	UND	02	R\$ 14,25	R\$	28,50
01/04/15	000614	GERSON FERREIRA DA VITORIA ME	lavagens veiculos CZA 0487 Gol Siena EOB 7052	UND	02	R\$ 40,00	R\$	80,00
02/04/15	004713	RATZ COMERCIO SERVIÇO INFORMAT	switch 8 portas	UND	1	R\$ 55,00	R\$	55,00
06/04/15	001012	OBATA & NATSU LTDA ME	impressões coloridas	UND	3	R\$ 5,00	R\$	15,00
06/04/15	001520	LAUDECIR ANTONIO T MASSITELLI ME	foto colorida reproduzida em aço	UND	01	R\$ 70,00	R\$	70,00
06/04/15	013278	SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA	banana prata	KG	1,195	R\$ 4,99	R\$	5,96
			Kiwi kg	KG	0,98	R\$ 14,90	R\$	14,60
			maça gala kg	KG	0,69	R\$ 5,49	R\$	3,79
			mamão papaya	KG	0,91	R\$ 5,79	R\$	5,27
			uva italia KG	KG	0,9260	R\$ 8,90	R\$	8,24
			suco nectar maguary, goiaba;laran já;maracuja; pessego e uva	UND	05	R\$ 3,78	R\$	18,90
06/04/15	000213	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	coq lanch mini frances /salame e mussarela	UND	110	R\$ 1,00	R\$	110,00
			refrigerante coca cola	UND	01	R\$ 06	R\$	6,00
			<b>subtotal.....</b>				R\$	530,56
			<b>saldo anterior.....</b>				R\$	530,56

06/04/14	000212	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	coc lanch deng prov /mussarela	UND	200	R\$	0,78	R\$	156,00
			bolo de cenoura retangular	UND	02	R\$	30,00	R\$	60,00
06/04/15	002789	DANIEL GALAN FERREIRA ME	luvas procedimentos latex	CX	01	R\$	19,90	R\$	19,90
06/04/15	000209	PANIFICADORA ARARENSE LTDA ME	refrigerantes coca cola 02 litros	UND	01	R\$	6,00	R\$	6,00
			coq lanches denguiho frango	UND	130		0,65	R\$	84,50
06/04/15	000210	PANIFICADORA ARARENSE LTDA ME	refrigerante coca cola 02 litros	UND	01	R\$	6,00	R\$	6,00
			coq lanch den provolone	UND	110	R\$	0,78	R\$	85,80
07/04/15	004730	RATZ COMERCIO SERVIÇOS DE INFORM	toner comp HP universal	UND	2	R\$	40,00	R\$	80,00
08/04/15	000302	PAULO XAVIER DE OLIVEIRA ARARAS M	confecção de chave yale	UND	05	R\$	6,50	R\$	32,50
09/04/15	000437	SERGIO LUIZ DELMUNDE & CIA LTDA	vidro liso incolor 4 mm	UND	1,12	R\$	90,00	R\$	100,80
09/04/15	000297	PAULO XAVIER DE OLIVEIRA ARARAS	confecção de chave yale	UND	1	R\$	6,50	R\$	6,50
10/04/15	000091	FERNANDO POLIN	serviço assistencia técnica remaneja mento ramal	UND	01	R\$	60,00	R\$	60,00
10/04/15	013508	IRMÃOS ZAQUEU LTDA EPP	colher descartavel cristal	PC	3	R\$	2,65	R\$	7,95
			taca pit 150 c/10	PC	10	R\$	4,90	R\$	49,00
								<b>R\$ 1.285,51</b>	

							<b>saldo anterior.....</b>		<b>R\$ 1.285,51</b>
10/04/15	013325	SUPERMECADO DELTA MAX LTDA	abacaxi und	KG	1	R\$ 5,79	R\$ 5,79		
			banana prata	KG	0,98	R\$ 4,99	R\$ 4,89		
			Kiwi	KG	1,065	R\$ 15,90	R\$ 16,93		
			maça galla	KG	0,66	R\$ 5,48	R\$ 3,62		
			mamão papaia	KG	0,71	R\$ 5,79	R\$ 4,11		
			suco maguary abacaxi, laranja	UND	05	R\$ 3,78	R\$ 18,90		
			morango, pessego e uva					R\$ -	
10/04/15	127877	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS	norma ABNT NBR ISP 9001	UND	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00		
13/04/15	14793	PISSINATO & CIA LTDA	calçados oliympikus jogging	UND	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00		
13/04/15	1380	DOZE COM DIST E IMP LTDA ME	espuma microfone CSR	PC	04	R\$ 5,00	R\$ 20,00		
13/04/15	10047	LM FOTOLITO LTDA EPP	impressão adesivo	UND	01	R\$ 74,00	R\$ 74,00		
13/04/15	4740	RATZ COMERCIO SERVIÇOS DE INFORM	COOLER INTEL	UND	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00		
14/04/2015	4743	RATZ COMERCIO SERVIÇOS DE INFORM	alicate fixador 314 B p/patch	UND	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00		
15/04/2015	53	ISRAEL TAVARES	colocação de persiana novas na sala da diretoria juridica	UND	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00		
15/04/15	002546	GARAVAZO LAR E CONSTRUÇÃO	ducha 220 maxi lorenzetti	UND	01	R\$ 43,89	R\$ 43,89		
16/04/15	010288	LM FOTOLITOS LTDA EPP	impressão adesivos laminados transparente	UND	02	R\$ 43,00	R\$ 86,00		
<b>subtotal.....</b>							<b>R\$ 2.013,64</b>		

<b>saldo anterior.....</b>								<b>R\$ 2.013,64</b>	
17/04/15	28087	B & S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	apoio para pés AP-427 preto	UND	02	R\$ 49,42	R\$ 98,85		
22/04/15	1529	IHOR TEMNIK ME	alinhamento e balanceamento				R\$ -		
			veiculo gol placa CZA 0495	UND	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00		
22/04/15	215	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	refrigerante coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00		
			coq lanch denguiho frango/cast	UND	65	R\$ 0,65	R\$ 42,25		
			coq lanch denguiho pate cenoura	UND	65	R\$ 0,65	R\$ 42,25		
22/04/15	214	PANIFICADORA ARARENSE LTDA	refrigerante coca cola 02 litros	UND	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00		
			lanche de metro unidade	UND	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00		
22/04/15	17158	X-DATA PAPELARIA E PRESENTE LTDA	papel 210xc297 A4 PCT branco	UND	01	R\$ 14,90	R\$ 14,90		
22/04/15	13406	SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA	banana prata KG	KG	1,32	R\$ 4,99	R\$ 6,59		
			Kiwi	KG	0,96	R\$ 11,90	R\$ 11,42		
			maça galla	KG	0,6950	R\$ 3,88	R\$ 2,70		
			morango	KG	2,0	R\$ 5,99	R\$ 11,98		
			uva italia	KG	0,91	R\$ 8,90	R\$ 8,10		
			suco nectar laranja, maracuja, mo	UND	05	R\$ 3,78	R\$ 18,90		
			rango, pessego e uva						
23/04/15	2835	DANIEL GALAN FERREIRA ME	luva procedimento latex	CX	01	R\$ 19,90	R\$ 19,90		
23/04/15	6344	ILUMINADORA NALLI LTDA	limpa contato	UND	2	R\$ 9,10	R\$ 18,20		
<b>subtotal.....</b>								<b>R\$ 2.564,68</b>	
<b>saldo anterior.....</b>								<b>R\$ 2.564,68</b>	

23/04/15	004766	RATZ COMERCIO SERVIÇOS DE INFORM	conetor jack	UND	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
23/04/15	000211	CARLOS EDUARDO PAVAN EPP	manutenção em microcomputador	UND	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
23/04/15	208	CARLOS EDUARDO PAVAN EPP	manutenção em impressora	UND	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00
23/04/15	1141	CARLOS EDUARDO PAVANE EPP	cartucho hp 901 color	UND	01	R\$ 89,00	R\$ 89,00
23/04/15	111	PEDRO ADILSON PAES DE A. MOVEIS	limpeza de perianas sala Dir Jurid	UND	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
24/04/15	6351	TEREZA DONIZETE PINHEIRO GALASSI	regulador de gás	UND	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00
			borracha gas metal	UND	01	R\$ 48,00	R\$ 48,00
24/04/15	13424	SUPERMERCADO DELTA MAX LTDA	abacaxi	KG	01	R\$ 5,79	R\$ 5,79
			banana prata	KG	1,38	R\$ 4,99	R\$ 6,89
			kiwi	KG	1,045	R\$ 11,90	R\$ 12,44
			maça galla	KG	0,7350	R\$ 4,99	R\$ 3,67
			mamão papaya	KG	0,7650	R\$ 5,79	R\$ 4,43
			uva italia	KG	1,0340	R\$ 8,90	R\$ 9,20
			suco nectar maguary abacaxi, laranja, manga, maracuja,pessego	UND	5	R\$ 3,58	R\$ 17,90
27/04/15	93	FERNANDO POLIN	serviço assistencia tecnica no PAB	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
28/04/15	446	SERGIO LUIZ DELMUNDE & CIA LTDA	moldura de aluminio incolor	M	1,40	R\$ 20,00	R\$ 28,00
			espelho 3 mm	M2	0,12	R\$ 180,00	R\$ 21,60
<b>subtotal.....</b>							<b>R\$ 3.366,60</b>
<b>saldo anterior.....</b>							<b>R\$ 3.366,60</b>

28/04/15	000713	MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA	limpeza higienização ar condiciona do antessala do plenário	UND	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
29/04/15	026780	THIAGO HENRIQUE B. SALOMONE	sabonete espuma	UND	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
29/04/15	001029	OBATA & NATSU LTDA ME	carimbo	UND	01	R\$ 13,00	R\$ 13,00
29/04/15	2739	FABIO JOSE DA SILVA EMBALAGENS ME	álcool isopropílico	UND	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
29/04/15	1496	ROMA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	armário intermediário 250 MDF prat 15 mm MDF branco	PC PC	01 01	R\$ 58,50 R\$ 58,50	R\$ 58,50 R\$ 58,50
<b>total.....</b>							<b>R\$ 3.809,60</b>
<b>saldo anterior.....</b>							